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A P E L

  

  

 O wsparcie renowacji kościoła p w św. Mikołaja w Lisowie { woj. świętokrzyskie} w
związku z przygotowaniami do obchodów Jubileuszu 900-lecia

  

 parafii

  

  

Każdy pielgrzym lub turysta zafascynowany urodą spotykanych miejsc, nie ominie Lisowa  i
znajdującego się tu kościoła, przy drodze z Kielc do

  

Buska. Na wzgórzu dominującym nad zabudową tej urokliwej wsi wielkie wrażenie robi
malowniczo położony kościół pod wezwaniem św. Mikołaja.

  

To kościół o niezwykłej historii. Prowadzi do niego droga od szosy przecinającej Lisów z
zachodu na wschód, idąc od niej w kierunku północnym,

  

lekko pod górę, po ok. 200 m dojdziemy do kościoła ogrodzonego  charakterystycznym murem
ze skarpami z miejscowego kamienia. Przed

  

wejściem zwracają uwagę szerokie schody z żeliwną bramą dekoracyjną, pokonywanie
schodów to kolejny znak, że kościół został zbudowany na
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najwyższym wzgórzu Lisowa. Po przekroczeniu bramy widać od podstaw solidne, grube mury
kościoła p w św. Mikołaja.

  

Obecnie jest to kościół parafialny dla miejscowości: Lisów, Zaborze, Brudzów, Chałupki, Górki,
Brody, Maleszowa i Ługi, ale jeszcze niedawno

  

, przed wybudowaniem kościołów w Obicach i Radomicach, parafia Lisów była jedną z
największych w regionie.

  

Tu na południowym krańcu Gór Świętokrzyskich, jak podpowiada choćby i nazwa od bliska
tysiąca lat krzewi się i rozkwita wiara, której symbolem

  

jest święty krzyż. Wierni tej tradycji My, mieszkańcy parafii Lisów za osiem lat, w roku
2019, będziemy godnie i uroczyście obchodzić 900 lat jej 

  

istnienia ? Wielki Jubileusz 900-lecia istnienia naszej parafii. Pierwsze wzmianki o niej
pochodzą bowiem z roku 1119: Jan Długosz w swoich 

  

kronikach pisze także, że w roku 1326 ? z  więc w roku 2026 minie 700 lat ? parafia
Lisów, jako jedna z dziesięciu, należała do dekanatu Kije.

  

Początki kościoła giną w mrokach historii ale jego późniejsze, udokumentowane dzieje są
niezwykłe: trawiony niejednokrotnie pożarami, niszczony

  

podczas bitew i zawieruch wojennych, w tym znacznie podczas II wojny światowej, za każdym
razem był jednak odbudowywany, rekonstruowany i
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rozbudowywany, aż do kształtu dnia dzisiejszego.

  

W ostatnich latach w wyniku starań parafii , uzyskaliśmy znaczne środki finansowe z Unii
Europejskiej i Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa

  

Narodowego. Dzięki nim dotychczas wykonane zostały: całkowita rekonstrukcja dużej wieży
kościelnej z dzwonnicą, odgrzybienie tynków elewacji

  

zewnętrznej, znaczna wymiana więźby dachowej i przykrycie dachu kościoła nową, miedzianą
blachą. Dla godnego uczczenia nadchodzącego

  

Jubileuszu 900-lecia parafii potrzebne są jednak środki finansowe na dalsze prace 
renowacyjne:

  

*    Drzwi kościelnych. Jest ich dziewięć sztuk, w tym drzwi

  

Wejściowe, z których trzy sztuki to zabytkowe z XVIII wieku.

    
    -  Witraży wykonanych i zainstalowanych w latach 60 XX wieku. Wymagają pilnych prac
zabezpieczających.   
    -    
    -  Organów kościelnych, są instrumentem zabytkowym. Zostały zainstalowane w roku
1823, prawie 200 lat temu i są czynne do chwili   
    -    
    -  obecnej, ale im wcześniej dokonana zostanie renowacja, tym mniej będzie kosztowna.  
    -    
    -  Polichromii całego wnętrza kościoła włącznie z odnowieniem ołtarzy i posadzek.  
    -    
    -  Kaplicy Krasińskich: polichromii, posadzki i kraty.  
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 Świadomi jak najlepszego przygotowania parafii i kościoła do Jubileuszu 900-lecia
zwracamy się z apelem do wszystkich parafian: 

  

zamieszkałych na terenie parafii Lisów, parafian mieszkających obecnie w różnych
zakątkach Polski lub za granicą i wszystkich ludzi dobrej woli, 

  

którzy słuchają tego apelu lub czytają jego tekst o szczodre wsparcie naszych starań.
Ofiary pieniężne można przekazywać w parafii lub na 

  

konto nr  05 84830001 2001 0042 0286 0001 w banku.

  

  

  

  

  

 Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg zapłać
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 Wdzięczni parafianie
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